[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 августа 2021 г. № 207_

О внесении изменений
в решение Собрания депутатов
поселка Касторное от 24.12.2020 г. № 187
« О бюджете муниципального образования
«поселок Касторное» Касторенского района
Курской области на 2021 год и плановый
период 2022 – 2023 годов»  »( с изменением от
21.01.2021 №190; от 18.05.2021 №204;от 08.07.2021г.
№206)

                       Руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Курской области, Решением Собрания депутатов поселка Касторное курской области № 205 от 21.06.2021г. «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов поселка Касторное»,   Собрание депутатов поселка Касторное РЕШИЛО:
внести изменения в решение Собрания депутатов поселка Касторное от 24.12.2020 г. № 187«О бюджете муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» следующего содержания:

1.       В текстовой части Решения:
- в пункте 1 статьи 1 слова « в сумме 14064015,00  рублей» заменить словами «в сумме 13698080,48  рублей»;
     - в пункте 2 статьи 1 слова « в сумме  16582388,88 рублей» заменить словами «в сумме 16216454,36 рублей».

      2.  В приложениях - №  5;
  2.1. внести изменения:
       - 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программы  формирования современной городской среды» с суммы 1483099,00 на сумму 1117164,48 рублей;

3.В приложениях № 1,9,11,13.
2.1 3внести изменения:
       -  в подраздел 04 раздел 01 «Обеспечение деятельности функционирования высшего органа исполнительной власти Курской области» с суммы 6826702,00 на сумму 6970702,00 руб.;
     - 01 04 77 2 00 С1401 111 211 - с суммы 1767000 на сумму 1877000,00
     - 01 04 77 2 00 С1401 119 213 - с суммы 527600 на сумму 561600,00

         -  в подраздел 01 раздел 05  «Жилищное хозяйство» с суммы 16388,18 на сумму 22888,18
         -  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное  хозяйство» с суммы 276600,00 на сумму 282772,60

         -  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 5676570,00 на сумму 5153962,88 руб.

           4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава поселка Касторное                                                  С.Л.Виниченко

                                                    Пояснительная записка

к   Решению Собрания депутатов поселка Касторное Курской по внесению изменений и дополнений в доходную и расходную части бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на  2021 год.

По доходам :  общая сумма доходов изменилась  с 14 064 015,00 на сумму 13698080,48 (уменьшилась на 365934,52  по горсреде сняли областные, федеральные ассигнования)
По расходам : общая сумма расходов  изменилась  с 16 582 388,88 на 16216454,36 (-365934,52)

       1.   - в пункте 1 статьи 1 слова « в сумме 14064015,00  рублей» заменить словами «в сумме 13698080,48  рублей»; (-365934,62)
     - в пункте 2 статьи 1 слова « в сумме  16582388,88 рублей» заменить словами «в сумме 16216454,36 рублей» (-365934,62) .

               2.  В приложениях - №  5;
               2.1. внести изменения:
       - 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программы  формирования современной городской среды» с суммы 1483099,00 на сумму 1117164,48 рублей;

3.  В приложениях № 1, 9,11,13.
      3.1   внести изменения:

-  в подраздел 04 раздел 01 «Обеспечение деятельности функционирования высшего органа исполнительной власти Курской области» с суммы 6826702,00 на сумму 6970702,00 руб.;     (+144000)
     - 01 04 77 2 00 С1401 111 211 - с суммы 1767000 на сумму 1877000,00
     - 01 04 77 2 00 С1401 119 213 - с суммы 527600 на сумму 561600,00

        -  в подраздел 01 раздел 05  «Жилищное хозяйство» с суммы 16388,18 на сумму 22888,18  (+6500 )
         -  в подраздел 02 раздел 05  «Коммунальное  хозяйство» с суммы 276600,00 на сумму 282772,60  (+6172,60 с горсреды собственные)

         -  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 5676570,00 на сумму 5153962,88 руб.(-144000,-6500; -365934,52 – 6172,60 )

        Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования " поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2021-2023гг.» с суммы 4161442,18 на сумму 4023614,78
       Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании поселок Касторное Курской области »с суммы 4161442,18  на сумму 4023614,78  (-144000+6172,60)
       - 05 01  07 3 01  С1430 244 с суммы 16388,18 на сумму 22888,18 (+6500)
      - 05 03  07 3 03 С1433 244   с суммы 2861023 на сумму 2710523,00 (-144000-6500)
      - 05 02 07 3 02 С1431 244 с суммы 176600 на сумму 182772,60 (+6172,6)

  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»  Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды в МО «поселок Касторное» муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» с суммы 1708116 на сумму 1336008,88 (-365934,52 – 6172,60)

     - 05 03  18 1 F255550 244  с суммы 1508116,00  на сумму 1136008,88